Arsip Data Komputer (ADK). 

IV. RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA PERIODE 31 DESEMBER 2024 

A. Saldo Awal 

Saldo awal per 31 Desember 2024 merupakan saldo akhir periode sebelumnya 

yaitu saldo per 31 Desember 2023. Nilai Barang Milik Negara per 31 September 

2024 sebesar Rp194.673.025.714 (seratus sembilan puluh empat milyar enam 

ratus tujuh puluh tiga juta dua puluh lima ribu tujuh ratus empat belas rupiah). 

Nilai Barang Milik Negara yang disajikan dalam neraca sebesar 

Rp194.673.025.714 (seratus sembilan puluh empat milyar enam ratus tujuh puluh 

tiga juta dua puluh lima ribu tujuh ratus empat belas rupiah) dan nilai Barang 

Milik Negara Ekstrakomptabel sebesar Rp0 (***nihil***). Nilai BMN saldo awal 

dijelaskan pada tabel dibawah ini: 

Uraian 
Saldo Akhir 

2024 

Saldo Awal 

2023 
Selisih 

I. INTRAKOMPTABEL 194.673.025.714 194.673.025.714 0

[...]

dengan saldo akhir periode sebelumnya yang menjadi saldo awal periode 

berjalan 

B. Ringkasan Posisi Barang Milik Negara Di Neraca 

Nilai Barang Milik Negara Gabungan (Intrakomptabel dan Ekstrakomptabel) 

menurut Laporan Barang Kuasa Pengguna per 31 Desember 2024 adalah sebesar 

Rp193.911.573.801 (seratus sembilan puluh tiga milyar sembilan ratus sebelas 

juta lima ratus tujuh puluh tiga ribu delapan ratus satu rupiah) yang terdiri dari 

nilai Barang Milik Negara berupa saldo awal laporan sebesar Rp194.673.025.714 

(seratus sembilan puluh empat milyar enam ratus tujuh puluh tiga juta dua puluh 

lima ribu tujuh ratus empat belas rupiah), mutasi tambah sebesar Rp107.554.994 

(seratus tujuh juta lima ratus lima puluh empat ribu sembilan ratus sembilan 

puluh empat rupiah) mutasi kurang sebesar Rp869.006.907 (delapan ratus enam 

puluh sembilan juta enam ribu sembilan ratus tujuh rupiah) Nilai Barang Milik 

Negara Gabungan (Intrakomptabel dan Ekstrakomptabel) dijelaskan pada tabel 

dibawah ini. 

Uraian Saldo Awal 
Mutasi 

Tambah 
Mutasi Kurang Saldo Akhir 

I. INTRAKOMPTABEL 194.673.025.714 107.554.994 869.006.907 193.911.573.801

[...]

Rincian Mutasi Barang Milik Negara 

Mutasi Barang Milik Negara per 31 Desember 2024 adalah sebagai berikut: 

1. Persediaan 

Saldo persediaan per 31 Desember 2024 sebesar Rp50.000.000 (lima puluh 

juta rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp63.450.000 

(enam puluh tiga juta empat ratus lima puluh ribu rupiah) mutasi tambah 

sebesar Rp107.554.994 (seratus tujuh juta lima ratus lima puluh empat ribu 

sembilan ratus sembilan puluh empat rupiah) dan mutasi kurang sebesar  

Rp121.004.994 (seratus dua puluh satu juta empat ribu sembilan ratus 

sembilan puluh empat rupiah). 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut: 

Uraian Saldo Awal Mutasi Tambah Mutasi Kurang Saldo Akhir 

117111 Barang konsumsi 0 50.169.994 50.169.994 0 

117123 Hewan dan Tanaman 

untuk dijual atau diserahkan 
kepada Masyarakat

[...]

Uraian Kuantitas Nilai (Rp) 

Baik 2 6.115.000 

Rusak Ringan 0 0 

Rusak Berat 0 0 

Aset Tetap Yang Tidak Digunakan Dalam Operasional Pemerintahan 

saldo aset tetap yang tidak digunakan dalam operasional pemerintahan per 31 

Desember 2024 sebesar Rp59.463.104 (lima puluh sembilan juta empat ratus 

enam puluh tiga ribu seratus empat rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo 

awal sebesar Rp59.463.238.463.104 (dua ratus tiga puluh delapan juta empat 

ratus enam puluh tiga ribu seratus empat rupiah), mutasi tambah selama 

periode pelaporan sebesar Rp0 (***nihil***), dan mutasi kurang selama